
UCHWAŁA NR 328/LIV/23 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549, poz. 2797 z 2023 r. poz. 877) i § 
1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przystosowanym do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych spełniającym standardy techniczne określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrować pojazdy asenizacyjne oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym pojazdu lub zaświadczenie o przeprowadzonym badaniu technicznym 
pojazdu wydanym przez uprawnionego diagnostę, 

c) oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą parkowane lub 
garażowane środki transportu, 

b) teren powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich, 

c) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, przepisów BHP i przepisów przeciwpożarowych, 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych usytuowane w sposób spełniający 
wymogi ochrony środowiska, 

b) w przypadku barku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych we własnej bazie 
transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia dokument 
potwierdzający możliwość obsługi sanitarnej pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych, 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych - posiadać dokument potwierdzający gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 152/XXIV/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 2343). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D13938-D08D-4DAB-AACB-D6E26E83831C. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D13938-D08D-4DAB-AACB-D6E26E83831C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 328/LIV/23 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


